

**Protokół
Posiedzenia Rady Interesariuszy
Kierunku Administracja**

w dniu 17 listopada 2023 r.

Dnia 17 listopada 2023r. odbyło się spotkanie w formie bezpośredniej Członków Rady Interesariuszy wraz z Zespołem Programowym na kierunku Administracja w Instytucie Nauk Prawnych Kolegium Nauk Społecznych Uniwersytetu Rzeszowskiego.

Z ramienia Rady Interesariuszy udział w spotkaniu wzięli:

1. Burmistrz Kańczugi - Pan Andrzej Żygadło,
2. Z-ca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy – Pan Mariusz Szpyrka,
3. Podkomisarz Komedy Powiatowej Policji w Łańcucie – Pan Wojciech Gruca,
4. Prezes Firmy Altum – Pan Ireneusz Kubiś

oraz przedstawiciele INP UR:

1. Dyrektor Instytutu – Pani dr hab. Renata Świrgoń-Skok, prof. UR
2. Z-ca Dyrektora Instytutu – Pani dr hab. Aneta Kowalczyk, prof. UR

Członkowie Zespołu Programowego Kierunku Administracja:

1. dr hab. Agata Barczewska-Dziobek prof. UR – Kierownik Kierunku Administracja
2. dr Marcin Merkwa
3. dr Bogdan Jaworski
4. mgr Katarzyna Czop

Spotkanie prowadziła Pani dr hab. Agata Barczewska Dziobek, prof. UR. Po powitaniu przybyłych osób prowadząca przedstawiła informacje na temat propozycji, które spłynęła od otoczenia społeczno – gospodarczego oraz zakresu ich uwzględnienia w nowym programie o profilu ogólnoakademickim. Następnie przeszła do kolejnych założeń spotkania, tj.:

- ewaluacja programu kształcenia na kierunku administracja o profilu ogólnoakademickim,
- sprawdzenie adekwatności tego programu w procesie przygotowywania kadry zawodowej pracowników administracji.

Zespół programowy, który przygotowywał założenia dla tego kierunku starał się maksymalnie dostosować kształcenie do zapotrzebowania rynku, jednakże ogromne znaczenie mają praktyczne uwagi. Prof. przedstawiła dane statystyczne z badań nad atrakcyjnością kierunku studiów Administracja. Kierunek jest postrzegany jako pożądany przez studentów i niejednokrotnie jest pierwszym wyborem w aplikowaniu na studia. Na podstawie sugestii Samorządu studentów została zmieniona lista promotorów prac seminaryjnych a zatem również wybór tematów prac seminaryjnych.

Następnie prowadząca przedstawiła ogólne założenia kształcenia pierwszego i drugiego stopnia na kierunku administracja. Kolejno głos zabrała Dyrektor Instytutu Nauk Prawnych Pani dr hab. Renata Świrgoń-Skok, prof. UR, która poprosiła o sugestie dotyczące poszerzenia oferty kształcenia na kierunku Administracja i przedstawienie uwag i spostrzeżeń w zakresie wymagań stawianych pracownikom w procesie rekrutacji i przygotowania zawodowego. Dyrektor nadmieniła również, że w obecnym procesie kształcenia wykłady na studiach niestacjonarnych odbywają się w formie zajęć zdalnych poprzez platformę elektroniczną. To przełożyło się na zdecydowanie większe zainteresowanie studiowaniem w trybie niestacjonarnym (jest to odpowiedź na sugestie studentów).

Jako pierwszy głos zajął zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Pan Mariusz Szpyrka. Mówił o tym, że studenci kierunku prawo i administracja są bardzo dobrze przygotowani do pracy w administracji. Dobrą informacją jest fakt, że osoby bezrobotne wśród osób młodych stanowią tylko 10 tysięcy osób z wyższym wykształceniem, gdzie bezrobotnych bez wyższego wykształcenia jest ponad 50 tysięcy osób. Dane te pochodzą z programu Blender danych. Kierunkiem najbardziej pożądanym wg Blendera jest biznes, prawo i administracja. Dopiero kolejno kierunki techniczne, budownictwo. W rankingu dostępności ofert pracy województwa podkarpackiego, pracownicy administracyjni są na 3 pozycji.

Następnie głos zabrał Burmistrz Gminy Kańczuga, który zatrudnia około 500 osób, z czego większość stanowią absolwenci kierunków prawo i administracja. Są to osoby dobrze przygotowane do pracy i świetnie odnajdują się w wypełnianiu swoich obowiązków. Uważa, że nasza uczelnia dobrze kształci przyszłe kadry administracyjne. Burmistrz poruszył temat nauki zdalnej i jest przeciwnikiem takiej formy kształcenia. Poruszono również temat praktyk zawodowych i hospitacji praktyk ze strony uczelni, w celu sprawdzenia rzetelnego uczestnictwa w tych praktykach prof. Barczewska -Dziobek zadała pytanie Panu Burmistrzowi co sądzi o konieczności podtrzymania w procesie kształcenia przedmiotu biurotechnika i wprowadzenie przedmiotu w zakresie przygotowanie pism prawnych. Konieczność prowadzenia zajęć biurowych jest niezbędna w celu prawidłowego przygotowania do pracy biurowej. Poruszono również konieczność prowadzenia zajęć doradztwa zawodowego z prawdziwego zdarzenia, już w szkołach średnich. Kolejny temat stanowiła aktywność społeczna w różnych organizacjach i konieczność zainteresowania tą działalnością naszych studentów. Spowodowało by to większą otwartość studentów, którzy mają ogromną barierę przed publicznym wypowiedaniem się, formułowaniem swobodnych wypowiedzi na dany temat.

Jako trzeci z gości głos zabrał przedstawiciel Policji, który równocześnie prowadzi zajęcia w liceum klas mundurowych i uczestniczy w procesie rekrutacji do Policji. Dawniej kierunek administracja i prawo było dodatkowo promowane w procesie rekrutacji, dziś dodatkowo punktowane jest wykształcenie wyższe w kierunku informatyki. Podkomisarz ubolewa nad tym faktem, bo jednak zrozumienie podstawowych aktów prawnych jest bardzo istotne w toku każdego postępowania. Istotna jest również biurotechnika w pracy policji. Pytanie zadała Dyrektor INP o archiwizację dokumentacji policyjnej i o konkretne umiejętności w tym zakresie.



Jako ostatni głos zabrał przedstawiciel sektora prywatnego, Prezes firmy Altum. Mówił o formie zdalnego studiowania. Był to jedyny głos za taką formą studiowania. W dobie sztucznej inteligencji i pracy zdalnej jest to jak najbardziej dopuszczalna forma nauczania, bo rzeczywistość wymusza na nas umiejętność takiej pracy. Tu głos zabrała Dyrektor INP i mówiła o tym, że spotkała się ostatnio podczas obrony jednego ze studentów, że praca została napisana przez studenta, który bazował na źródłach stworzonych przez sztuczną inteligencję.

Na koniec Dyrektor INP podziękowała za przybycie i za wszystkie cenne uwagi, które są niezbędne w celu doskonalenia przebiegu procesu kształcenia. Wyraziła nadzieję na dalszą owocną współpracę. Prowadząca Radę również podziękowała za spotkanie. Na tym spotkanie zakończono. Spotkanie zostało zapisane elektronicznie. Kopia znajduje się w Sekretariacie INP.

Protokolant


Małgorzata Kosik

Uniwersytet Rzeszowski
Dyrektor
Instytutu Nauk Prawnych


dr hab. Renata Świrgoń - Skok, prof. UR

Uniwersytet Rzeszowski
Instytut Nauk Prawnych
ul. Grunwaldzka 13, 35-068 Rzeszów
tel. +48 17 872 15 15
e-mail: sekretariat.inp.cs@ur.edu.pl

